[image: image1.png]

Ошибка! Закладка не определена.
Управление по государственному регулированию цен (тарифов)

 Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 28 декабря 2012 года № 75
г. Нарьян-Мар

Об установлении долгосрочных параметров
 регулирования и плановых значений показателей

надежности и качества услуг по передаче электрической

энергии для территориальных сетевых организаций

 на долгосрочный период регулирования

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлениями Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», от 31.12.2009 № 1220 «Об определении применяемых при установлении долгосрочных тарифов показателей надежности и качества поставляемых товаров и оказываемых услуг», протоколом заседания Комиссии по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа от 14.12.2012 № 19 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Установить долгосрочные параметры регулирования для территориальных сетевых организаций, в отношении которых тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальных сетевых организаций, согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Установить размер необходимой валовой выручки сетевых организаций на долгосрочный период регулирования (без учета оплаты потерь) согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Определить плановые значения показателей надежности и качества услуг по передаче электрической энергии для территориальных сетевых организаций на долгосрочный период регулирования согласно приложению № 3 к настоящему приказу.

4. Признать утратившим силу приказ Комитета по государственному регулированию цен (тарифов) Ненецкого автономного округа от 21.11.2011 № 57 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования и плановых значений показателей надежности и качества услуг по передаче электрической энергии для территориальных сетевых организаций на долгосрочный период регулирования».

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Начальник Управления

                                                          Л.А.Волынец

Приложение № 1

к приказу УГРЦТ  НАО

от 28.12.2012 № 75
Долгосрочные параметры

регулирования для территориальных сетевых организаций,

в отношении которых тарифы на услуги по передаче

электрической энергии устанавливаются на основе

долгосрочных параметров регулирования
	Наименование
сетевой
организации

	Год
	Базовый уровень подконт-рольных расходов
	Индекс эффектив-ности подконт-рольных расходов
	Коэффи-циент эластич-ности подконт-рольных расходов по коли-честву активов
	Максимально возможная корректировка необходимой валовой выручки,    осуществляемая с учетом достижения установленного уровня надежности и качества услуг

	млн. руб.
	%
	%
	%

	ООО «ЛУКОЙЛ–ЭНЕРГОСЕТИ»
	2013
	65,699
	2,5
	75
	-

Приложение № 2
к приказу УГРЦТ НАО

от 28.12.2012 № 75
Необходимая валовая выручка
сетевых организаций на долгосрочный период

регулирования (без учета оплаты потерь)

	N
п/п
	Наименование сетевой
организации
	Год
	НВВ сетевой организации
без учета оплаты потерь

	тыс. руб.

	1.
	ООО «ЛУКОЙЛ-ЭНЕРГОСЕТИ»

	2012
	140 295,39

	2013
	143 492,06

	2014
	144 642,32

Приложение № 3

к приказу УГРЦТ НАО

от 28.12.2012 № 75
Плановые значения показателей надежности
и качества услуг по передаче электрической энергии
для территориальных сетевых организаций

на долгосрочный период регулирования

	№ п/п
	Наименование показателя
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	1.
	Показатель уровня надежности оказываемых услуг
	0,0986
	0,0971
	0,0957

	2.
	Показатель уровня качества оказываемых услуг
	1,0102
	1,0102
	1,0102